1/2

                                                               2019年 10月 31日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 金 原 利 道

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役執行役員 大野 浩

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年５月14日に公表致しました、2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表

の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

また、直近の業績動向などを踏まえ、2019年５月14日に公表致しました2020年３月期通期連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
（１）2020 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利

益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

21,900 1,000 1,200 550 19.04

A今 回 発 表 予 想            EA（Ｂ） 21,323 766 971 267 9.25

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △577 △234 △229 △283

A増 減 率            EA（％） △2.6 △23.4 △19.1 △51.5

（ご参考）前期実績

（2019年３月期 第２四半期）
22,781 1,523 1,691 734 25.42

（２）2020年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

44,500 2,300 2,600 1,250 43.28

A今 回 発 表 予 想            EA（Ｂ） 42,600 1,500 1,900 700 24.23

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △1,900 △800 △700 △550

A増 減 率            EA（％） △4.3 △34.8 △26.9 △44.0

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
45,972 2,561 2,870 809 28.01

  2/2

（３）業績予想と実績の差異理由及び通期業績予想の修正理由

2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異につきましては、小型エンジンバル

ブ及び歯車の販売額減少が主な理由となります。北米、欧州、ASEAN向け4輪エンジンバルブの減少

及び中大型向け２輪エンジンバルブも低調でありました。歯車は東南アジア向け製品が販売不調であ

りました。この販売額減少により営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が減少し、

固定資産除却損の影響もあり、前回公表数値を下回る結果となりました。

当該情勢等の影響は、下期では更に拡大する事が予想される為、当社は、集中的な生産効率向上、

経費削減等の施策を実施していく予定ですが、2020年３月期の連結業績予想につきましても、前回公

表数値を下回る見込みです。

これを踏まえ、連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以  上